

Инвестор:

Заказчик: **Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области, 664025, г. Иркутск, ул. 5-ой Армии, д.2/1 ИНН 3808233587**

Подрядчик: **ООО "Инвертор", 664019, г. Иркутск, ул. Каштаковская, 53
 ИНН 384901618**

Стройка: **Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах расположенных по адресу: Иркутская область, п. Усть-Ордынский, ул. Ленина, дом 8А**

Форма по ОКУД	Код
по ОКПО	322001
по ОКПО	22842231
по ОКПО	68577372
по ОКПО	
Вид деятельности по ОКВЭД	45.2
номер	110/ПО-А/2017-2018
дата	13 09 2018
Вид операции	

Договор подряда (контракт)

Номер документа	Дата составления
2	31.10.2018

Отчетный период	
с	по
13.09.2018	15.10.2018

Справка о стоимости выполненных работ и затрат

№ п/п	Наименование пусковых комплексов, объектов, видов работ, оборудования, затрат	Код	Стоимость выполненных работ и затрат, руб.		
			с начала проведения работ	с начала года по отчетный месяц включительно	в том числе за отчетный месяц
1	2	3	4	5	6
	Всего работ и затрат, включаемых в стоимость работ в том числе:		219 419,64	219 419,64	219 419,64
2	Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, расположенный по адресу: п. Усть-Ордынский, ул. Ленина, д. 8А. Ремонт подвальных помещений, относящихся к общему имуществу в многоквартирном доме, в том числе ремонт отмостки		219 419,64	219 419,64	219 419,64
Итого					219 419,64
Сумма НДС					39 495,54
Всего с учетом НДС					258 915,18



И.О.Генерального директора
 Фонда капитального ремонта
 Иркутской области

должность

[Handwritten signature]

подпись

К.Б. Рассолов

расшифровка подписи

Генеральный директор
 ООО "Инвертор"

должность

[Handwritten signature]

подпись

А.П. Скуратов

расшифровка подписи

Главный бухгалтер
 Фонда капитального ремонта
 Иркутской области

должность

[Handwritten signature]

подпись

[Handwritten signature]

расшифровка подписи

Унифицированная форма № КС-2
 Утверждена постановлением Госкомстата России
 от 11 ноября 1999 года №100

Код	0322005
Форма по ОКУД	по ОКПО
по ОКПО	22842231
по ОКПО	68577372

Инвестор -
 Заказчик (Генподрядчик) -
 Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области, 664025, г. Иркутск, ул. 5-ой Армии, д.2/1 ИНН 3808233587

Подрядчик (Субподрядчик) -
 ООО "Инвертор", 664019, г. Иркутск, ул. Каштаковская, д.53 ИНН 3849011618

Стройка -
Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, расположенный по адресу: п. Усть-Ордынский, ул. Ленина, д. 8А.

Объект -
 Ремонт подвальных помещений, относящихся к общему имуществу в многоквартирном доме, в том числе ремонт отмостки

Вид деятельности по ОКДП 45.2
 Договор подряда (контракт) номер 110/ПО-А/2017-2018
 дата 13.09.2018

Вид операции

Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
		с	по
2	31.10.2018	13.09.2018	15.10.2018

АКТ

О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Смета № 3 к Сводному сметному расчёту стоимости капитального ремонта

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда): 258 915,18 руб.

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.		всего	на ед.	на ед.	общая	В том числе				Т/з осн. раб.	Т/з мех.
				на ед.	на ед.					Осн.З/п	Эк.Маш.	З/пМех	Мат		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14		
Раздел 1. Отмостка															
1	ГЭСН01-02-057 02 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1038/пр	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов: 2 (прим. очистка учатсков отмостки от грунта)	100 м3		0,139 13,9 /100	25654,86	3566	3566	3566,69			21,41			
		Затраты труда рабочих (ср 2)	чел.час	154	21,41	166,59	3566,69								
2	ГЭСН46-04-003 01 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1038/пр	Разборка бетонных конструкций объемом более 1 м3 при помощи отбойных молотков из бетона (прим. отмостка)	м3		10,9	3871,05	42194	19258	22936			105,4			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
		Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.час	9,67	105,4	182,71	19257,63	19257,63					
	1. 91.18.01-012	Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность: до 3,5 м3/мин	маш.час	4,51	49,16	237,07	11654,36	11654,36	11654,36				
	2. 91.21.10-003	Молотки при работе от передвижных компрессорных станций: отбойные пневматические	маш.час	9,02	98,32	114,75	11282,22	11282,22	11282,22				
Д	3. 01.7.07.07	Строительный мусор	т	2,4	26,16								
3	ГЭСН27-04-001-02 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1038/пр	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песчано-гравийной смеси, Древесы (толщина 150 мм)	100 м3		0,21 21 / 100	81962,83	17212	565	4635	808	12012	3,3	3,11
		Затраты труда рабочих (ср 2,3)	чел.час	15,72	3,3	171,2	564,96	564,96					
	1. 91.01.02-004	Автогрейдеры: среднего типа, мощность 99 кВт (135 л.с.)	маш.час	1,93	0,41	1756,68	720,24		720,24	113,31			
	2. 91.06.05-011	Погрузчик, грузоподъемность 5 т	маш.час	4,76	1	982,14	982,14		982,14	205,74			
	3. 91.08.03-030	Катки на пневмоколесном ходу, масса 30 т	маш.час	7,08	1,49	1850,42	2757,13		2757,13	439,25			
	4. 91.13.01-038	Машины поливомоечные 6000 л	маш.час	1,04	0,22	869,68	191,33		191,33	52,02			
	5. 01.7.03.01-0001	Вода	м3	7	1,47	14,23	20,92				20,92		
3	6. 02.2.04.03-0003	Смесь песчано-гравийная природная	м3	103	21,63	554,38	11991,24				11991,24		
4	ГЭСН06-01-001-01 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1038/пр	Устройство бетонной отмостки (прим.)	100 м3		0,139 13,9 / 100	350819,39	48764	4168	2487	597	42109	25,02	2,52
		Затраты труда рабочих (ср 2)	чел.час	180	25,02	166,59	4168,08	4168,08					
	1. 91.05.01-017	Краны башенные, грузоподъемность 8 т	маш.час	18	2,5	984,28	2460,7		2460,7	591,13			
	2. 91.07.04-002	Вибратор поверхностный	маш.час	48	6,67	2,07	13,81		13,81				
	3. 91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т	маш.час	0,13	0,02	579,97	11,6		11,6	5,53			
	4. 01.7.03.01-0001	Вода	м3	0,2	0,0278	14,23	0,4				0,4		
	5. 01.7.07.12-0024	Пленка полиэтиленовая толщиной: 0,15 мм	м2	250	34,75	12,43	431,94				431,94		
3	6. 04.1.02.05-0006	Бетон тяжелый, класс: В15 (М200)	м3	102	14,18	2939,52	41682,39				41682,39		
5	ФЕР06-01-015-10 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Армирование подстилающих слоев и набетонок	т		0,257	3952,67	1016	614	75	27	327	3,25	0,1
		Затраты труда рабочих (ср 3,3)	чел.-ч	12,64	3,25	189,16	614,77	614,77					
	1. 91.05.05-014	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 10 т	маш.час	0,16	0,04	1027,31	41,09		41,09	11,05			
	2. 91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т	маш.час	0,22	0,06	579,97	34,8		34,8	16,58			
	3. 08.3.03.04-0012	Проволока светлая диаметром: 1,1 мм	т	0,028	0,0072	45347,35	326,5				326,5		
6	08.4.02.06-0003	Сетка сварная из холоднокатанной проволоки 4-5 мм	т		0,257	51208,88	13161				13161		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
7	ФССЦпг-01-01-01-039 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пг	3 Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка грунта растительного слоя (земля, перегной)	1 т груза		16,68 13,9*1,2	38,41	641		641				
8	ФССЦпг-03-21-01-015 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пг	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстоянии: I класс груза до 15 км (вывоз грунта)	1 т груза		16,68 13,9*1,2	129,79	2165		2165				
9	ФССЦпг-01-01-01-041 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пг	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза		26,16	416,91	10906		10906				
10	ФССЦпг-03-02-01-072 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пг	Перевозка грузов автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 5 т на расстоянии: I класс груза до 72 км	1 т груза		26,16	580,06	15174		15174				
11	Прайс-лист	Утилизация мусора	т		26,16	504,76 595,62*1,18	13205				13205		
Итого прямые затраты по смете в текущих ценах							168 004,00	28171	59019	1432	80814	158,38	5,73
Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам							173 065,00	30533	61718	1969	80814	172,42	7,89
Икладные расходы							26 664,00						
Зметная прибыль							14 868,00						
Итого по смете:													
Земляные работы, выполняемые ручным способом							8 661,00					27,08	
Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)							67 615,00					105,4	
Автомобильные дороги													
Бетонные и железобетонные монолитные конструкции в промышленном строительстве							22 496,00					4,18	4,28
Погрузо-разгрузочные работы							73 734,00					35,76	3,61
Перевозка грузов автотранспортом													
Итого							214 597,00					172,42	7,89
В том числе:													
Материалы							80 814,00						
Машины и механизмы							61 718,00						
ФОТ							32 502,00						
Накладные расходы							26 664,00						
Сметная прибыль							14 868,00						
Производство работ в зимнее время ГСНр81-05-02-2001 п. 1.1. дерево 3,28%							7 039,00						
Итого							221 636,00						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
Понижающий тендерный коэффициент 221 636 * 0,98999999873													
НДС 18%													
ВСЕГО по акту													
							219 419,64						
							39 495,54						
							258 915,18					172,42	7,89

Сдал: Генеральный директор ООО "Инвертор" _____ А.П. Скуратов

(должность, подпись, расшифровка)

Принял: Первый заместитель генерального директора Фонда капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области

(должность, подпись, расшифровка)

Согласовано: Главный инженер аппарата управления _____ А.О. Попов

(должность, подпись, расшифровка)

Начальник отдела мониторинга технического состояния и технического сопровождения капитального ремонта многоквартирных домов

(должность, подпись, расшифровка)

Начальник отдела подготовки проектно-сметной документации

(должность, подпись, расшифровка)

Специалист отдела мониторинга технического состояния и технического сопровождения капитального ремонта многоквартирных домов, осуществляющих контроль за ходом, качеством и сроками выполнения работ по капитальному ремонту многоквартирного дома

(должность, подпись, расшифровка)

Представитель органа местного самоуправления (муниципального образования) Иркутской области на территории которого расположен объект капитального ремонта

(должность, подпись, расшифровка)

Представитель собственников помещений объекта капитального ремонта который уполномочен действовать от имени собственников помещений в многоквартирном доме

(должность, подпись, расшифровка)

Представитель независимой организации, осуществляющей оказание услуг по проведению строительного контроля в процессе капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Иркутской области, в части соответствия качества выполнения работ проектной и (или) сметной документации, требованиям действующих технических регламентов, строительных норм и правил, государственных стандартов и др.

(должность, подпись, расшифровка)



Попов А.О.

Савченко Ю.А.

Бурдakov С.Б.

Дружков А.В.